
重 要 

令和 5年 4月 

  

受診予定の皆様へ 

                              済生会新潟病院 

院長 本間 照 

予防医療センター長 石川 達 

 

新型コロナウイルス感染防止対策について （お願い） 

 

平素は、当センターの人間ドック・健康診断をご利用いただき誠にありがとうございます。 

当センターでは、新型コロナウイルス感染防止対策を徹底するため、厚生労働省ほか関係省庁の通知、関連

学会の見解等を踏まえ，健診実施機関として適切な感染症対策を行っています。 

 つきましては、健康診断・人間ドック、保健指導等の受診者の皆様におかれましても、以下についてご協力

賜りますよう なにとぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

1 次の方々には、人間ドック、各種健診、検診の当日の受診はご遠慮いただき、日程変更などを下記電話番

号へ予めご相談ください。 

 1）発熱、咳、呼吸困難、全身倦怠感、頭痛、咽頭痛、鼻汁、鼻閉、下痢、嘔吐、 

味覚障害、嗅覚障害などの症状のある方。 

2）直近 1週間以内に海外から帰国または入国された方。 

2 新型コロナウイルスに感染された方、感染者との濃厚接触又はその可能性がある方は、 

療養期間や健康観察期間終了から 1週間以上経過後にご受診ください。 

 

3 ご受診・ご利用の際は，以下にご配慮願います。 

 1）受診 2週間前から「健康チェック票」へ記録し、当日ご持参頂けますよう 

ご協力をお願いいたします。（「健康チェック票」については他の書式でも可能です。） 

2）手洗い・手指消毒の後、ご受診願います。（センター内に消毒剤があります。） 

           健診中も適宜手指衛生へのご協力をお願いいたします。 

 3）マスクを着用のうえご来院ください。 

 

4 来院後、医師の判断で人間ドック・各種健診をお受けいただけない場合がありますので、あらかじめ 

ご了承ください。 

 

5 呼吸機能検査を一時中止させていただきます。 

呼吸機能検査は検査の過程で咳を誘発しやすい特徴があり、当センターでは念には念を入れた感染防

止対策として当面の対応とさせていただきます。                                            

 

6 人間ドックにおける昼食(松花堂弁当)を一時休止させていただきます。 

    感染防止対策として、昼食の提供を当面の間、休止させていただきます。 

 休止期間中は、売店＆カフェ利用券を配付しております。     

済生会新潟病院 予防医療センター 

予防医療センター直通電話 025-233-6669 

         平日 13：00～16：00 


